



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Brasileira

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 028/2023 – Processo N° 098/2023

A Autoridade Competente da(o) Brasileira, Sr.(a) Carmen Gean Veras de Meneses, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do processo administrativo N° 098/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 028/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Amido de Milho
Quantidade:	1.200 Pacote(s)
Marca:	MAIZENA
Valor Unitário:	R\$ 2,46
Valor Total:	R\$ 2.952,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2,46

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Aveia em Flocos
Quantidade:	2.500 Pacote(s)
Marca:	NESTLÉ
Valor Unitário:	R\$ 3,30
Valor Total:	R\$ 8.250,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3,30

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BISCOITO DE POVILHO TIPO PETA
Quantidade:	2.000 Pacote(s)
Marca:	MASSAFINA
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 4.400,00
Participante Vencedor:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2,20

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BISCOITO DOCE TIPO MARIA
Quantidade:	4.000 Pacote(s)
Marca:	KIKOS
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Biscoito salgado integral
Quantidade:	900 Pacote(s)
Marca:	MARILAN
Valor Unitário:	R\$ 5,25
Valor Total:	R\$ 4.725,00
Participante Vencedor:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5,25

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BISCOITO salgadO tipo Cream Cracker
Quantidade:	5.500 Pacote(s)
Marca:	3 DE MAIO
Valor Unitário:	R\$ 3,99
Valor Total:	R\$ 21.945,00
Participante Vencedor:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3,99

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cacau em Pó 100%
Quantidade:	600 Kilograma(s)
Marca:	APT
Valor Unitário:	R\$ 7,19
Valor Total:	R\$ 4.314,00
Participante Vencedor:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7,19

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Feijao preto
Quantidade:	1.900 Kilograma(s)
Marca:	LOURO
Valor Unitário:	R\$ 8,14
Valor Total:	R\$ 15.466,00
Participante Vencedor:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8,14

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	fígado de boi
Quantidade:	1.800 Kilograma(s)
Marca:	BOIBRASIL
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 23.400,00
Participante Vencedor:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FLOCÃO DE ARROZ
Quantidade:	1.200 Kilograma(s)
Marca:	LOURO
Valor Unitário:	R\$ 1,80
Valor Total:	R\$ 2.160,00
Participante Vencedor:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1,80

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FLOCÃO DE MILHO
Quantidade:	1.400 Pacote(s)
Marca:	SERTÃO
Valor Unitário:	R\$ 1,65
Valor Total:	R\$ 2.310,00
Participante Vencedor:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1,65

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	IOGURTE ZERO LACTOSE
Quantidade:	800 Litro(s)
Marca:	batavo
Valor Unitário:	R\$ 11,48
Valor Total:	R\$ 9.184,00
Participante Vencedor:	RODRIGO CANTO CUNHA LTDA
CNPJ / CPF:	49.063.840/0001-92
Cidade UF:	Parnaíba - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11,48

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LEITE EM PÓ DESNATADO
Quantidade:	600 Pacote(s)
Marca:	LEITEBOM
Valor Unitário:	R\$ 8,90
Valor Total:	R\$ 5.340,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8,90

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Leite em pó integral.
Quantidade:	9.000 Pacote(s)
Marca:	LEITEBOM
Valor Unitário:	R\$ 5,40
Valor Total:	R\$ 48.600,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5,40

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Leite integral zero lactose
Quantidade:	500 Pacote(s)
Marca:	LASERRENISIMA
Valor Unitário:	R\$ 7,85
Valor Total:	R\$ 3.925,00
Participante Vencedor:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7,85

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	macarrão espaguete integral
Quantidade:	8.000 Pacote(s)
Marca:	vitarella
Valor Unitário:	R\$ 2,52
Valor Total:	R\$ 20.160,00
Participante Vencedor:	RODRIGO CANTO CUNHA LTDA
CNPJ / CPF:	49.063.840/0001-92
Cidade UF:	Parnaíba - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2,52

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Macarrão Tipo Espaguete
Quantidade:	7.000 Pacote(s)
Marca:	vitarella
Valor Unitário:	R\$ 2,49
Valor Total:	R\$ 17.430,00
Participante Vencedor:	RODRIGO CANTO CUNHA LTDA
CNPJ / CPF:	49.063.840/0001-92
Cidade UF:	Parnaíba - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2,49

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Macarrão Tipo Parafuso
Quantidade:	4.000 Pacote(s)
Marca:	URBANO
Valor Unitário:	R\$ 3,80
Valor Total:	R\$ 15.200,00
Participante Vencedor:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3,80

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	pão francês
Quantidade:	1.000 Kilograma(s)
Marca:	sao jorge
Valor Unitário:	R\$ 8,97
Valor Total:	R\$ 8.970,00
Participante Vencedor:	RODRIGO CANTO CUNHA LTDA
CNPJ / CPF:	49.063.840/0001-92
Cidade UF:	Parnaíba - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8,97

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PEITO DE FRANGO CONGELADO
Quantidade:	2.500 Kilograma(s)
Marca:	BONASA
Valor Unitário:	R\$ 7,90
Valor Total:	R\$ 19.750,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7,90

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Sardinha
Quantidade:	5.500 Lata(s)
Marca:	PALMERA
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 19.250,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3,50

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	sardinha com molho de tomate
Quantidade:	1.500 Lata(s)
Marca:	PALMEIRA
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 5.250,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3,50

Brasileira - PI, 6 de Junho de 2023 as 14 horas e 33 minutos

Assinatura _____

Carmen Gean Veras de Meneses,

Promotor: Brasileira,

Unidade de Compra: Brasileira